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SOLICITACAQO DE ADESAO DE CASA LEGISLATIVA
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. 001837/01-0
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA X ((hrea iy ~ur

OBS PREENCHER E IMPRIMIR ‘A FICHADE ADESAO DE PARLAMENTAR (PARA_L CADA PARLAMENTAR
INDIVIDUALMENTE) E ENVIAR JUNTAMENTE COM A FICHA DE ADESAQ DE CASA LEGISLA VA

NOME DA CASA LEGISLATIVA ALY

CiAmara Municipal de Sant a Rita do Araguaia \ %)

ENDERECO 0,V

R. Abilio Alves Ferreira, 760 — Centro

CIDADE UF CEP
Santa Rita do Araguaia

GO 75.840-000
TELEFONES

FAX
0XX62 635-1128 0XX62 635-1128

E-MAIL:
camaram{@netbios.com.br

HOME PAGE:
www.camarasantarita.hps. com.br

OFOnLCNS HESKGIN

CONTATO DA AREA DE INFORMATICA NA CASA IEGISLATIVA, RESPONSAVEL PELA ATUALIZACAQ DE DADOS NA
INTERLEGIS

SOLICITACAO
SOLICITO A ADESAO DA CASA LEGISLATIVA CUJOS DADOS BASICOS CONSTAM ACIMA INDICADOS

NGME A RN

Paulo César Tafarello N \T &
[ UNIDADE/DEPARTAMENTO T TN CARGO é
Secretaria Secretano Geral :_Cn
TELEFONES . I FAX - =
0XX62 635-1128 | ' {OXX62 635-1128 [g
E-MAIL: paulocesart@netbios.com.br %

AUTENTICACAO DO PRESIDENTE
NOME COMPLETODO PARLAMENTAR \| "ANIVERSARIO DD/MM PARTIDO
Jorge Cleyton de Carvalho X0 L\ - 0602 PPB
NOME PARLAMENTAR : Jorge Cocada . ™~ ° IR
TELEFONES FAX | SEXO
0XX62 635-1548 g - P Masculino
E-MAIL: 77 |HOME Pm

/SSINA’IURA DO PRESIDENTE

PARA USO DO INTERLEGIS:

MUNICIPIO POLO ? D SIM E NAO T D MD. D ACCESS

(R R E s
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Rubrica - -

Benado Mool

SOLICITACAO DE ADESAO DE PARLAMENTAR

- TIPODE CASA LEGISLATIVA

D ASSEMBLEIA LEGISLATIVA ' X | CAMARA MUNICIPAL

OBS:PREENCHER E IMPRIMIR A FICHA DE ADESAO DE PARLAMENTAR (PARA CADAPARLAMENTAR
INIMVIDUALMENTE) E ENVIAR JUNTAMENTE COM A FICHA DE ADESAQ DE CASA LEGISLATIVA -

NOME DA CASA LEGISLATIVA

Camara Municipal de Santa Rita do Araguaia

ENDERECO DA CASA LEGISLATIVA

R. Ab1110 Alves Ferretra, 760 ~ Centro

CIDADE UF CEP
Santa Rita do Aragnaia GO 75.840-000 -
TELEFONES FAX
0XX62 635-1128 ‘ 0XX62 635-1128

E-MAIL: camaram@netbioscom br HOME PAGE: www.camarasantarita.com.br

DADOS DO PARLAMENTAR
NOME COMPLETO SEXO
Jorge Cleyton de Carvalho Masculino
NOME PARLAMENTAR ANIVERSARIO- | PARTIDO
DD/MM
Jorge Cocada ' 06/02 PPB
TELEFONES FAX
0XX62 635-1548 |
E-MAIL: | HOME PAGE:
SOLICITACAO ]

SOLICITO A MINHA ADESAQO A REDE INTERLEGIS

Santa Rita do Araguaia, 2

PARA USO DO INTERLEGIS:

MUNICIPYO POLO ? D STM D NAO D M.D. D ACCESS

P00 RIS

0

S ST-T00E-Un-B] -

BT

T (RS



Fotha N* ¥
Processn N" 85}_53)_

Rubrica . JEEIM s

feptrols
Forim

HITERLEGIS

SOLICITACAO DE ADESAO DE PARLAMENTAR |

TIPO DE CASA LEGISLATIVA

D ASSEMBLEIA LEGISLATIVA b4

CAMARA MUNICIPAL

OBS: PREENCHER E IMPRIMIR A FICHA DE ADESAO DE PARLAMENTAR (PARA CADA PARLAMENTAR
INDIVIDUALMENTE) E ENVIAR JUNTAMENTE COM A FICHA DE ADESAQ DE CASA LEGISLATIVA

NOME DA CASA LEGISLATIVA

Camara Municipal de Santa Rita do Araguaia

ENDERECO DA CASA LEGISLATIVA

R. Ab1ho Atves Ferreira, 760 — Centro

CIDADE UF CEP
Santa Rita do Araguaia : GO 75.840-000
_ TELEFONES , - FAX '
0XX62 635-1128 o 0XX62 635-1128
E-MAIL: camaram@nethbios.com.br HOME PAGE: www.camarasantarita. combr |
e DADOS DOPARLAMENTAR
NOME COMPLETO N SEXO
Maria Auxiliadora Pereira Batista .~ y)| Feminino
NOME PARLAMENTAR h\ Y]) ANIVERSARIO- | PARTIDO
' \\g\‘\_ P DD/MM
Dorinha ~ ! [ 24/05 | PPS
TELEFONES ' FAX
| i
E-MAIL: | HOME PAGE:
SOLICITACAQ

SOLICITO A MINHA ADESAO A REDE INTERLEGIS

Santa Rita do Araguaia, 28 de maio de 2001

W

Maria Auxiliadora Pereira Batista

PARA USODO INTERLEGIS:

MUNICIPIO POLO ? D SIM D NAO |:| M.D. I:] ACCESS
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Processn N"LE -} '0]'

Rubrica | J/WI «

SOLICITACAO DE ADESAO DE PARLAMENTAR

TIPODE {454 LEGEELATIVA

i rtk SSTMBLELA LEGISLATIVA X A MUMICPAL

“ORE PEISYCHER F DAPRIMF, A FICEA DE ADESA0 DE FARLAMINTAR (PARA CADA PARLAMINTAR
EDIVIDUALMENTE; £ FNVIAR JONTAMENTE COM AFICHA DE ADESAC DE CASA LEGISLATIVA

NOME DA CASALEGISTATIVA

Camara Municipal de Santa Rits do Arapuaia

ENDERECQO DA CASA LEGE%IA’H‘

B Abilio Alves Ferrewa, 760 — Centro

CIDADE UF¥ {FP
Santa Rita do Araouaia _ 0 73 240-600
TELEFONES FAX
OXX62Z 635-11.8 , 03Xe2 ¢35.1128

i

'HOME PAGE:

DADOS DO PARLAMENTAR

NOME COMPLETO A Ex \J SFEXO

Mancel de Araitjc Mupes .\ Adaxculing ;‘

NOME PARLAMENTAR VN T ANIVERS ARIO- PARTIDO |

Mancsizinho (2 FSDE

TEIFFONES ; TAX :

{ ] [

i 1 i

K-MAIL: .  HOME PAGE: |
SQLICITACAC

SOLICITO 4 MINHA ADESAOQ A BEDF INTERIEGIS

Santa Rita do Arapuaia, 28 de maio def2
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SOLICHACAO DE ADESAO DE PARLAMENTAR
TIPO DE CASA LEGISLATIVA

D ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

X | CAMARA MUNICIPAL

OBS: PREENCHER E IMPRIMIR A FICHA DE ADESAC DE PARLAMENTAR (PARA CADAPARLAMENTAR
INDIVIDUALMENTE) E ENVIAR JUNTAMENTE COM A FICHA DE ADESAO DE CASA LEGISLATIVA

NOME DA CASA LEGISLATIVA
Camara Municipal de Santa Rita do Araguaia

ENDERECO DA CASA LEGISLATIVA
R. Abilio Alves Ferreira, 760 — Ccntro

® CIDADE UF CEP .
Santa Rita do Araguaia GO ' 75.840-000 =
| TELEFONES FAX B
0XX62 635-1128 | 0XX62 635-1128 "
-
s 8
NOME COMPLETO _nlh SEXO Z 2
Elton Bras Camargo { % TMasculino 2
NOME PARLAMENTAR ~ 4.)' ANIVERSARIO- |  PARTIDO :
. Db/MM ! o o
Brazinho _ ' 16/06 | PSDB | &
TELEFONES ¢3S 1379 FAX z
0XX62 635-1379 ! ¥
E-MAIL: | HOME PAGE: &
SOLICITACAO

'SOLICITO A MINHA ADESAO A REDE INTERLEGIS

Santa Rita do Araguaia, 28 de maio de

n Bras Camargo

PARA USO DO INTERLEGIS:

MUNICIPIO POLG ? D SIM D NAO D MD. D ACCESS




:;‘f '
’ . . , /
] ' ' F piha NY

proces s;u%“ A

Rubrica,

Prodasen

i Banado Foossd
~ SOLICITACAQO DE ADESAO DE PARLAMENTAR

TIPO DE CASA LEGISLATIVA
D ASSEMBLEIA LEGISLATIVA X

ITERLEGH

CAMARA MUNICIPAL

OBS: PREENCHER E IMPRIMIR A FICBA DE ADESAO DE PARLAMENTAR (PARA CADA PARLAMENTAR
INDIVIDUALMENTE) E ENVIAR JUNTAMENTE COM A FICHA DE ADESAQ DE CASA LEGISLATIVA

NOME DA CASA LEGISLATIVA
Camara Municipal de Santa Rita do Araguaia

ENDERECO DA CASA LEGISLATIVA
R. Abilio Alves Ferreira, 760 — Centro

® CIDADE UF CEP 3
' * | Santa Rita do Araguaia o _ GO 75.840-000 =
TELEFONES - FAX =
| 0XX62 635-1128 0XX62 635-1128 =
- . é "
| E-MAIL: camaramy@netbios.combr {HOME PAGE: www. cama[gg;ntanta cc_)m br = %
] DADOSDOPARLAMENTAR | P %
NOME COMPLETO P SEXO 3
Juraci Batista Pereira AX [ Masculino &
NOME PARLAMENTAR 5% ANI;}E:)R{;:’IRIO- PARTIDO 2
Chupa-Manga 25111/ 1965 [ PSDB =
TELEFONES FAX 7
G -E35-1456 1. 4£2.635-/7%¢ E
E-MAIL: |[HOMEPAGE:
* SOLICITACAO,

SOLICITO A MINHA ADESAO A REDE INTERLEGIS

Santa Rita do Araguaia, 28 dm
. [

——<Jgraci|Batista Pereira

"PARA USO DO INTERLEGIS:

MUNICIPIO POLO ? D SDd D NAO D M.D. D ACCESS
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SOLICITACAO DE ADESAQ DE PARLAMENTAR

TIPO DE CASA LEGISLATIVA

CAMARA MUNICIPAL

D ASSEMBLEIA LEGISLATIVA X

OBS:PREENCHER E IMPRIMIR. A FICHA DE ADESAO DE PARLAMENTAR (PARA CADA PARLAMENTAR
INDIVIDUALMENTE) E ENVIAR JUNTAMENTE COM A FICHA DE ADESAO DE CASA LEGISLATIVA

NOME DA CASA LEGISLATIVA

Ciimara Municipal de Santa Rita do Araguaia

ENDERECO DA CASA LEGISLATIVA

R. Abilio Alves Ferreira, 760 — Centro

CIDADE UF CEP
Santa Rita do Araguaia ' GO 75.840000 |
~ TELEFONES FAX
OXX62 635-1128 » 0XX62 635-1128

E-MAIL: camarany

ethios.com.br

HOME PAGE: www. camarasantanta com.br

DADOS DO PARLAMENTAR .
NOME COMPLETO Y SEXO
Heuler Antdnio de Moraes Y WMV Masculino
"~ NOMEPARLAMENTAR | ANIVERSARIO- | PARTIDO
DD/MM ;
Dr. Heuler 13/06 i PPB
TELEFONES FAX
0XX62 635-1264 [0XX62 635-1547 §
E-MAIL: | HOME PAGE:
SOLICITACAOQ

SOLICITO A MINHA ADESAO A REDE INTERLEGIS

Santa Rita do Araguaia, 28 de maio de 2001

Ay lydll cccceccic—

Heuler Antonio de Moraes

PARAUSODO INTERLEGIS:

MUNICIPIO POLO ? D SIM I:] NAO ) D .M.D, Ty D ACCESS
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SOLICHACAO DE ADESAO DE PARLAMENTAR

TIPO DE CASA LEGISLATIVA

D ASSEMBLEIA LEGISLATIVA X | CAMARA MUNICIPAL

OBS: PREENCHER E IMPRIMIR A FICHA DE ADESAQDE PARMMEﬁTAR (PARA CADA PARLAMENTAR
INDIVIDUALMENTE}E ENVIAR JUNTAMENTE COM A FICHA DE ADESAQ DE CASALEGISLATIVA

NOME DA CASA LEGISLATIVA

Camara Municipal de Santa Rita do Araguaia |

ENDERECO DA CASA LEGISLATIVA

R Abilio Alves Ferreira, 760 — Centro

CIDADE UF CEP
Santa Rita do Araguaia o s ) GO 75.840-000
' TELEFONES FAX
0XX62 635-1128 e OXX62 633-1128

=

E-MAIL: Camérgx_m@netpios.com.b_l’ | HOME PAGE: www.camarasantarita.com.br

DADOS DO PARLAMENTAR |
NOME COMPLETO AN SEXO )
Carlos Tadeu Rocha Vieira F AV YMasculino '
NOME PARLAMENTAR (_,\" | ANIVERSARIO- PARTIDO
_______________ _DD/MM o
| Carlos Tadeu i 14/03 PSD
TELEFONES FAX
0XX62 635-1197 | |
E-MAIL: | HOME PAGE:
__SOLICITACAO

SOLICITO A MINHA ADESAO A REDE INTERLEGIS

PARAUSO DO INTERILEGIS:

MUNICIPIO POLO ? D SV D NAO ' D M.D. L__l ACCESS
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SOLICITACAO DE ADESAO DE PARLAMENTAR

HIEELEGIS

TiFO DE CASA LEGISLATIVA

D ASSEMBLEIA LEGISLATIVA X | CAMARA MUNICIPAL

OBS: PREENCHER E IMPRIMIR A FICHA DE ADESAQ DE PARLAMENTAR (PARA CADA PARLAMENTAR
INDIVIDUALMENTE) E ENVIAR JUNTAMENTE COM A FICHA DE ADESAO DE CASA LEGISLATIVA

NOME DA CASA LEGISLATIVA

Camara Municipal de Santa Rita do Araguaia

ENDERECO DA CASA LEGISLATIVA

R. Abilio Alves Ferreira, 760 — Centro’

CIDADE UF CEP
Santa Rita do Araguaia - GO . 75.840-000
- TELEFONES FAX
0XX62 635-1128 § 0XX62 635-1128

HON[E PAGE: www.camarasantarita.com. br |

DADOS DO PARL rg‘m

b0k

NOME COMPLETO A\ __SEXO
Jussara Fatima da Silva Cajango D 1\ {Feminino
NOME PARLAMENTAR /' ANIVERSARIO- PARTIDO
DD/MM
Jussara _ 119/10 PMDB
__ TELEFONES - FAX
0XX62 635-1568 ;‘
E-MAIL: | HOME PAGE:
SOLICITACAQO

SOLICTTO A MINHA ADESAO A REDE INTERLEGIS

Santa Rita do Araguaia, 28 de maio de 2001

Jussara % ma%a Silva Cajango
4
PARAUSODO INTERLEGIS:

MUNICIPIO POLO ? D s D NAO D M.D. D ACCESS
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Conup do infoimdnns 8 Rubirica

Progersamentode Doy do Senado Mooss

Ao SEA:

Solicito de Vossa Senhoria a adogdo das providéncias necessérias
para autuar o processo e devolver a esta CEl Interlegis os
documentos em anexo.

EMENTA : Formalizacao da adesao da Camara Municipal de :
St? Rita do Araguaia - GO

Em: 11/09/2001.

Atenciosamente,

D80

Deniée Maria da Silva

Marketing de Relacionamento
Programa Interlegis
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Processo N2 I8 3} -0l

| R"h"‘c’..-..;....%m_“_

Informa Interlegis

De: Camara Municipal de Santa Rita do Araguaia [camaram@netbios.com.br]
Enviado em: terga-feira, 5 de junho de 2001 17:28 '
Para: informa@interlegis.gov.br

Assunto:  Pesquisa

Interlegis - Pesquisa sobre as Cimaras Municipais

Instrucoes:
e Preencha o formulario abaixo, salvando o arquivo, e envie por e-mail para o endereco

informa@interlegis.gov.br _
e Se tiver dificuldade com a Internet, este formulario devera ser impresso € enviado pelo

correio, para o enderego:  Prodasen - Interlegis
Anexo C do Senado Federal
" Brasilia - DF CEP 70.165-900
e Para informacdes adicionais ligue para (61) 311-4722 ou (61) 31 1-2556 ou pelo e-mail
informa@interlegis.gov.br

. 1 - Identificacao:

Céamara Municipal de Santa Rita do Araguaia -~ UF: GO
Endereco: R. Abilio Alves Ferreira, 760 - Centro ' Cep: 75.840-000
Telefones: 0XX62 635-1128 Fax:0XX62 635-1128

E-mail: camaram@netbios.com.br Home page:

www.camarasantarita.hpg.com.br

2 - Dados do Presidente da Cimara:

Nome parlamentar: Jorge Cocada Partido:PPB

Nome completo: Jorge Cleyton de Carvalho .
Telefones: 0XX62 635-1548 Fax: )
E-mail: Home page:

3 - Dados do Diretor Geral da Cimara (ou funcio equivalente):

Nome: Paulo César Tafarello

Fung¢fo: Secretario Geral

Telefones: 0XX62 635-1128 Fax: 0XX62 635-1128
E-mail: paulocesart@netbios.com.br Home page:

._ 4 - Dados do responsavel pelo preenchimento deste formulirio:

Nome: Paulo César Tafarello

Fungdo: Secretario Geral

Telefones: 0XX62 635-1128 Fax: 0XX62 635-1128
E-mail: paulocesart@netbios.com.br Home page:

5 - Setor de Informatica
5.1 - Existe um Setor de Informatica na Cimara? Sim Nio

5.2 - Vinculado a que 6rgdo? :
5.3 - Qual o parlamentar mais envolvido com informatica na Camara? Ver. Jorge Cleyton
de Carvalho

5.4 - Cargo na Mesa:Presidente

5.5 - Dados do Responsével pelo setor de Informatica da Camara:

08/06/2001
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" " Pesquisa sobre as Cimaras Municipais FoheNe__ J3

Pagina2 de 4
Processa W28 33-0J
. Nome: Paulo César Tafarello | Rubrlet—. Rt
: Fungdo: Secretario Geral
| Telefones: 0XX62 635-1128 Fax: 0XX62 635-1128
E-mail: paulocesart@netbios.com.br Home page:

: 5.6 - Informacdes sobre recursos humanos:

Informe a quantidade dos seguintes profissionais:

Analistas: 0 Programadores:0 Operadores de Micro: 01
Técnicos de suporte em:

Hardware: Windows NT: Linux:

Obs:

6 - Informacdes sobre sistemas

6.1 Existem sistemas de informatica, desenvolvidos internamente ou adquiridos de terceiros, nas

areas abaixo relacionadas?
Nio sim - Interno sim - Terceiros

Apoio aos Gabinetes
Administrativo
" Processo Legislativo

6.2 Existe necessidade de revisio ou de novos sistemas de informatica nas areas abaixo
relacionadas? ,
_ Nao ' Sim
Apoio aos Gabinetes
Administrativo
Processo Legislativo

Obs:

7 - Configuracio do Servidor Central:

7.1 - Plataforma de Hardware:
Mainframe: Intel:
Risc: Outras: - Especificar:
Nio tem servidor

7.2 - Topologia da Rede:
Nenhuma: FDDI: 4

Token-Ring: ATM:
Ethernet: Outros: Especificar:

Fast-Ethernet:

08/06/2001
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Folhe No____ f&

Processo N2 @33 -0

7.3 - Sistema Operacional de Rede no Servidor:

nuhrlc-.__.._%n.@ .......

Novell versdo
Windows NT
Windows 95/98

8 - Configuracio das estacdes de trabalho:

8.1 - microcomputadores:

Windows 3.x
Lan-Tastic
Outros Especificar:

Tipo Quant. Processador Memoéria (MB) HD (MB ou GB)

2

5

. 8.2 - Sistema Operacional das
estacdes de trabalho
de trabalho:
DOS: Windows 95/ 98
Windows 3.x Windows NT
Outro Qual?
8.3 - Impressoras:
1po Quant. Marca Modelo
1 01 Epson LX 300+
1] Epson LQ 1070+
5
8.4 - Aplicativos da
estagdo de trabalho
. de trabalho:
Office 97: Excel
Office 95 antivirus:
Word 6.x Netscape
Internet Explorer
8.5 - Qutros dispositivos das
estagdes de trabalho
. de trabalho:

_Placa de Fax-Modem: Velocidade >22.8 K? Sim Nio Estabilizador:
Kit Mutimidia: No breaks:
Scanners - Quantidade:

9 - Equipamentos para Backup:

A Camara utiliza algum procedimento de Fita streamer - Quantidade:
backup? Sim Nio '
Zip-drive: - Quantidade: Jaz-dnive: - Quantidade:

" 10 - Informacdes quanto i rede Elétrica:

08/06/2001
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Folhx ""——-_....J..S:
Processe "9..45.33:@ -

A rede elétrica da Cémara Legislativa ¢ _ R"“’“----—-----M .........
Estabilizada? SIM NAO B
Aterrada? SIM NAO

Voltagem: 110V 220V

11 - Informacdes sobre a Internet:

11.1 - A Camara Legislativa ja esta conectada a Internet? Sim Nao
11.2 - Existe algum Provedor de acesso na regido?
Nio; Sim - provedor local, Sim - provedor de fora a  km

12 - Informacdes sobre assisténcia técnica:

12.1 - Existem lojas de Fornecimento de suprimentos de informatica na regido?
Nio, Sim - fornecedor local; Sim - fornecedor de fora a  km

12.2 - Existe oficina de assisténcia técnica a micro computadores € impressoras na regido?
Nao; Sim - assisténcia local; Sim - assisténcia de fora 2  km

13 - Observacdes gerais:

14 - Informacdes Complementares:

14.1 - Quando ocorrem as sessdes na Casa Legislativa?
Dias: Segundas Feiras Horarios: 18:00

14.2 - As sessdes da Casa Legislativa ocorrem:

a) Em sede prépria? ¢) Em residéncia de moradores ou
instala¢do comercial?

b} Em sede cedida e/ou d) Em instala¢des da Prefeitura
alugada de uso exclusivo? _ nos dias de sessao?

14.3 - Ha linhas telefonicas disponiveis para acessar a internet?
Nio / Mas ¢ facil conseguir Sim / Compartilhadas com voz

Nio/ E é dificil conseguir Sim / Exclusivas

08/06/2001
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Processo N° 233 .ol
‘ Rubnca% ,

CONVENIO DE PARTICIPACAO DA
CAMARA MUNICIPAL DE SANTA
RITA DO ARAGUAIA . NO
PROGRAMA INTERLEGIS

Folha N"‘JK I

CONVENIO N°: GO-52029/2002 — INTERLEGIS

O CENTRO DE INFORMATICA E PROCESSAMENTO DE DADOS DO SENADO FEDERAL -
PRODASEN, com sede na Via N2, Anexo “C”, do Senado Federal, Praga dos Trés Poderes, em Brasilia — DF,
CEP 70165-900, atuando como ORGAO EXECUTOR DO PROGRAMA INTERLEGIS, doravante denominado
ORGAO EXECUTOR, em conformidade com os termos do Conirato de Empréstimo n.° 1123/0C-BR, celebrado
entre a REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL e¢ o BANCO INTERAMERICANO DE
DESENVOLVIMENTO, em 27 de julho de 1999, neste ato Tepresentado pelo Diretor-Executivo do
PRODASEN, MARIO LUCIO LACERDA DE MEDEIROS, ¢ a CAMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA
DO ARAGUAIA, doravante denominada CASA LEGISLATIVA, com sede na Rua-Abilio Alves Ferreira, n® 760
- Centro, Santa Rita do Araguaia-GO, neste ato representada por seu Presidente,Vereador JORGE CLEYTON
DE CARVALHO, resolvem celebrar o presente Convénio, regendo-se pela Lei n.° 8.666/93 e pelas clausulas ¢
condigdes seguintes: '

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 - O presente Convénio tem por finalidade estabelecer e regular a partu:lpagﬁo da CASA LEGISLATIVA no
PROGRAMA INTERLEGIS, nos termos estabelecidos pelo Contrato de Empréstimo 1123/0C-BR, firmado
entre a Repiiblica Federativa do Brasil e o Banco Interamericano de Desenvolvimento, com os seguintes
objetivos, cuja execugdo decorrerd do comum esforgo e interesse dos convenentes:

I- promovér a criago e a operacionalizagio da COMUNIDADE VIRTUAL DO PODER LEGISLATIVO;

II- promover o intercAmbio, a permuta ¢ a cessdo de técnicas, conhecimentos, programas ¢ equipamentos
" . entre 0s convenentes; |

[1l - estimular a produgdo, captagio e disseminagdo de informagéo de interesse dos legisladores brasileiros,
de forma a democratizar o acesso as informagdes necessarias ao desempenho de suas fungdes.

i.2 - E parte integrante deste Convénio o Regulamento de Participagdo do Programa Interlegis, publicado no
Diario do Senado Federal de 27/05/1999 e modificagdes que vierem a ser promovidas de acordo com o dlsposto

" na Clausula 4.09 do Contrato de Empréstimo n.° 1123/0C-BR.

1.3 - Se necessario, poderfio ser elaborados e desenvolvidos pelos convenentes, em conjunto, projetos especificos
vinculados aos objetivos do PROGRAMA INTERLEGIS, caso em que serdo formalizados por termos aditivos a
este Convénio.

CLAUSULA SEGUNDA - DAS ATRIBUICOES DO ORGAQ EXECUTOR DO PROGRAMA

2.1 - Sio atribuicdes do ORGAO EXECUTOR:

- tornar disponiveis 3 CASA LEGISLATIVA os bens destinados & utilizagdo no PROGRAMA

INTERLEGIS, conforme CLAUSULA QUARTA deste Congénio;
| NS¢

-
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incentivar o desenvolvimento e a implementagio de agdes cénjuntas de interesse da CASA
LEGISLATIVA ¢ do PROGRAMA INTERLEGIS, voltadas para a gerago de produtos dirigidos a
Comunidade Virtual do Poder Legislativo;

elaborar os relatérios previstos no Contrato de Empréstimo n.® 1123/0C-BR e no Documento de Projeto
BRA/98/010, a partir de informagdes fornecidas pela CASA LEGISLATIVA;

manter atualizadas as informagdes relativas a0 PROGRAMA INTERLEGIS e torna-fas disponiveis a

" Comunidade Virtual do Poder Legislativo;

viabilizar meios técnicos para que a CASA LEGISLATIVA possa tomar disponiveis, via internet,
informagdes vinculadas ao seu processo legislativo, a sua prestagio de contas e outras informagdes de
interesse do cidadio; : :

permitir a utilizagdo, pelos parlamentares membros da CASA LEGISLATIVA, dos equipamentos e
programas disponiveis na sala de apoio a parlamentares da sede do PROGRAMA INTERLEGIS;

certificar junto ao Banco Interamericano de Desenvolvimento e ao Programé das Nagdes Unidas para o
Desenvolvimento (PNUD) o uso dos equipamentos € programas instalados pelo PROGRAMA
INTERLEGIS na CASA LEGISLATIVA. '

CLAUSULA TERCEIRA - DAS ATRIBUICOES DA CASA LEGISLATIVA

3.1 - Sdo atribuigdes da CASA LEGISLATIVA:

-

If -

I -

IV -

VI -
VIE -

VI -

providenciar ¢ manter a infra-estrutura para a instalagdo dos equipamentos e programas descritos no
ANEXO e proporcionar o pessoal necessédrio a sua operacio;

zelar pela guarda, administragio, boa utilizagdo e manutengdo de garantia dos equipamentos e

_programas definidos no ANEXOQ;

indicar representantes para a composigio de Grupos Técnicoé, quéndo solicitado, e informar ao
PROGRAMA INTERLEGIS as substituigdes, quando ocorrerem;

cumprir as normas, procedimentos e politica de seguranga de informagio definidos pelo PROGRAMA
INTERLEGIS, divulgando-os entre os usuarios credenciados pela CASA LEGISLATIVA;

adquirir suprimentos (tais como foner e papel para impressora, disquetes, cd-rom regravavel) e pagar os
setvicos de telecomunicagio, energia elétrica e provedor de internet;

manter atualizadas as bases de dados sob sua responsabilidade, colocadas & disposigio da Comunidade
Virtual do Poder Legislativo;

manter atualizadas as informagdes da CASA LEGISLATIVA colocadas a disposi¢io da Comunidade
Virtual do Poder Legislativo, nos moldes definidos pelo PROGRAMA INTERLEGIS;

promover a inclusdo, a exclusdo e a atualizago das informagdes do cadastro de usudrios ¢ direitos de

acesso aos servigos oferecidos pelo PROGRAMA INTERLEG)S; \Q‘{‘\

4
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X - - impedir a instalagdo € o uso indevido, nos equipamentos fornecidos pelo PROGRAMA INTERLEGIS,
de programas que ndo disponham de autorizagdo contratual ou legal; ' :

X - informar todos os parlamentares, servidores e demais usuérios credenciados das limitagdes e restri¢des
legais no uso dos equipamentos e programas, ¢ 1o conteado de informagdes e mensagens enviadas pelos
" meios de comunicagio do PROGRAMA INTERLEGIS; '

XI - disseminar e divulgar, no ambito da sua estrutura organizacional, a existéncia do presente Convénio e
do PROGRAMA INTERLEGIS;

X[1- incentivar o uso dos equipamentos ¢ programas para o desenvolvimento dos processos legislativos e
' administrativos da CASA LEGISLATIVA, assim como tornar disponivel, quando for o caso, suas
solugdes para utilizagdo por outros membros da Comunidade. ' '

CLAUSULA OQUARTA - DOS BENS COLOCADOS A DISPOSICAO DA CASA LEGISLATIVA

4.1 - Os equipamentos e programas colocados a disposigdo da CASA LEGISLATIVA para participagdo no
PROGRAMA INTERLEGIS foram adquiridos por meio do acordo de cooperagdo técnica internacional, Projeto
BRA/98/010, firmado entre 0 ORGAO EXECUTOR e o PROGRAMA DAS NACOES UNIDAS PARA O
DESENVOLVIMENTO (PNUD). Os equipamentos € programas descritos no ANEXO sdo fornecidos a.CASA

- LEGISLATIVA, ressaltando-se que os mesmos sdo de propriedade do PROGRAMA DAS NACOES UNIDAS
PARA O DESENVOLVIMENTO (PNUD) - Projeto BRA/98/010, e estéo destinados para uso imico e exclusivo
na sede da CASA LEGISLATIVA, com a finalidade de atender as atividades previstas no PROGRAMA
INTERLEGIS, sob pena de rescisdo do presente Convénio.

4.1.1 - Antes de findo o prazo de vigéncia do Projeto BRA/98/010, o ORGAO EXECUTOR definira,
em conjunto com o BANCO INTERAMERICANO DE DESENVOLVIMENTO (BID) ¢ o

' PROGRAMA DAS NACOES UNIDAS PARA O DESENVOLVIMENTO (PNUD), a destinagéo final
dos equipamentos e programas descritos no ANEXO do presente Convénio.

42 - A CASA LEGISLATIVA devera designar e comunicar formalmente ao ORGAO EXECUTOR os
parlamentares ou servidores responsaveis pelo recebimento e administragio dos equipamentos € programas
relacionados no ANEXO, a serem instalados pelo PROGRAMA INTERLEGIS.

42.1 — O recebimento dos equipamentos e programas sera formalizade mediante assinatura de Termo
de Accite ¢ Responsabilidade por representante da CASA LEGISLATIVA no ato da instalaggo.

4.3 - Sdo de exclusiva responsabilidade da CASA LEGISLATIVA os danos que vierem a ocorrer por impericia
ou imprudéncia do pessoal designado para utilizagio dos equipamenios e programas, inclusive aqueles
decorrentes de procedimentos que impliquem a perda da garantia.

4.4 - Durante o perfodo de garantia, as manutengdes preventiva e corretiva deverdo ser realizadas unica e
exclusivamente pela empresa contratada para este fim pelo PROGRAMA INTERLEGIS. '

4.4.1 - A manutengdo corretiva, quando necessria, sera solicitada pela CASA LEGISLATIVA
conforme normas e procedimentos definidos pelo PROGRAMA INTERLEGIS. (\&C
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4.5 - Apds o periodo de garantia, as despesas com manutengdes serdio pagas pela CASA LEG[SLATIVA.

4.6 - As atualizagdes tecnolégicas dos equipamentos € programas descritos no ANEXO somente poderdo ser
feitas: '

- pelo ORGAO EXECUTOR; ou
II- ° pela CASA LEGISLATIVA, mediante prévia autorizagéo do ORGAQ EXECUTOR.

4.7 - Em caso de roubo, furto, substituigio indevida ou sinistro de algum equipamento ou componente, a CASA
LEGISLATIVA compromete-se a instalar outro com as mesmas caracteristicas e configuragio do original, além
de adotar as medidas administrativas ¢ legais cabiveis.

- 4.8 — Na hipétese de alteragio das especificagbes dos equipamentos € programas fornecidos pelo PROGRAMA
INTERLEGIS, a CASA LEGISLATIVA assinard novo Termo de Aceite e Responsabilidade no ato da
instalagdo. . :

4.9 - O acesso aos equipamentos ¢ programas relacionados no ANEXO devera ser franqueado, quando solicitado,
para fins de inspegio técnica e auditoria, 4 Coordenagéo do PROGRAMA INTERLEGIS, a0 PROGRAMA DAS
NACOES UNIDAS PARA O DESENVOLVIMENTO (PNUD), ao BANCO INTERAMERICANO DE-
DESENVOLVIMENTO (BID) e 4 AGENCIA BRASILEIRA DE COOPERAGAO (ABC) do MINISTERIO
DAS RELACOES EXTERIORES. :

CLAUSULA QUINTA - DOS RECURSOS FINANCEIROS

5.1 - Néo ha previsio de transferéncia de recursos financeiros entre os convenentes.

CLAUSULA SEXTA - DA VIGENCIA

6.1 - O presente convénio entrard em vigor na data de sua assinatura, com prazo de vigéncia coincidente com a
duragdo do PROGRAMA INTERLEGIS.

CLAUSULA SETIMA - DA RESCISAQ

7.1 — A rescisdo do presente Convénio podera s¢ dar:

1 - amigaveimente, por iniciativa de qualquer dos convenentes, mediante notificagfio escrita enviada com, no
minimo, 60 (sessenta) dias de antecedéncia; ’

11 - pelo ndo cumprimento de gualquer clausula ou condigao prevista neste Convénio, em especial quanto a
finalidade e utilizagdo dos equipamentos € programas, ou pela inobservancia das prescrigdes legais,
mediante notificagiio de um dos convenentes, assegurado ao outro o direito de ampla defesa;

11 - judicialmente, nos termos da legislacao.

7.2 — Em quaisquer das hipdteses de rescisdo.do Convénio ou em caso de niio prorrogagdo, 0s equipamentos €

programas fornecidos pelo PROGRAMA INTERLEGIS serdo devolvidos no prazo de 30 (ginta) dias.@
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CLAUSULA OITAVA - DAS DISPOSICOES GERAIS

8.1 - Sdo de inteira responsabilidade da CASA LEGISLATIVA:

I - as conseqiiéncias legais advindas da mstaiagﬁo ou uso de programas que nao dlsponham de autorizacdo
legal ou contratual;

11 - as informagdes, o conteudo das paginas internet e mensagens eletronicas provenientes dos equipamentos
_instalados na CASA LEGISLATIVA.

8.2 - O nome do PRODASEN ¢ do PROGRAMA INTERLEGIS n2o poderdo ser vinculados a qualquer outro
fato ou ato distinto do objeto deste Convénio.

8. 3 Os casos omissos deste Convénio serdo solucionados mediante entendimento entre 0s convenentes e, se
necessario, formalizados em termos aditivos.

CLAUSULA NONA — DA PUBLICACAO

9.1 - O presente Convénio sera publicado pelo ORGAO EXECUTOR, de forma resumida, no Didrio Oficial da.
Unifio.

CLAUSULA DECIMA - DO FORO

10.1 - Fica estabelecido o foro da Justica Federal em Brasilia para dirimir qualquer questiio porventura suscitada
em decorréncia deste Convénio.

E, por estarem de acordo, os convenentes firmam o presente instrumento em 02 {duas) vias de igual teor e forma,
para um so6 fim, juntamente com as testemunhas.

Brasilia, 3, de de 2002.

e

Miftio Lucio Lacerda de Medeiros
Diretor-Executivo do PRODASEN residente da Cadmara Municipal de Santa Rita do

Araguaia
Testemunhas:

Q{;f\/:ﬁ"W!i& p/rw—' A

Paulo Fontenele e Silva T
Diretor da Coordenagéo Especial do PROGRAMA Representante da Cimara Municipal de Santa Rita do

INTERLEGIS : Araguaia
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RELACAO DOS EQUIPAMENTOS E PROGRAMAS
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' : RELACAO DOS EQUIPAMENTOS E PROGRAMAS
DESTINADOS A CAMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO ARAGUAIA

Equipamentos:

e . Microcomputador Novadata modelo ND P500-A950Z;
e Impressora Lexmark modelo Optra E312;

e Gateway 3Com Office Connect 56k Lan Modem;

e Estabilizador Enermax/Winparts modelo EXS 1000W.

Programas:

Sistema operacional Conectiva Linux 5.0;

Sistema operacional Microsoft Windows 98;

Sisterna de Automagcio de Escritorio SUN StarOffice versdo 5. 2 for Linux;
Sistema de Automagdo de Escritorio SIN StarOffice versao 5.2 for Windows;

Antivirus. \\{\Q .
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- INFORMACOES PARA INSTALACAO DO MICROCOMPUTADOR
E DA IMPRESSORA NA CAMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO ARAGUAIA

Para que se proceda 2 instalagiio do microcomputador, impressora, programas, aparelho para
conexdo & Infernet e estabilizador cedidos pelo Programa Interlegis, a Camara Municipal de
Santa Rita do Araguaia: '

1 — compromete-se a preparar a infra-estrutura necesséria para instalagdo dos equipamentos, de
acordo com o Manual de Recebimento e Instalacdo do Microcomputador e da Impressora nas
Céamaras Municipais,

2 — designa, no minimo, dois vereadores ou servidores, a seguir relacionados, para acompanhar e
atestar a instalacdo dos equipamentos e receber o treinamento para sua utilizagio:

E ~Designado_paraz

[« atestar instalagio

Thavle (esae Taraee//e| Secrelirio Geenl VE¥) 635~ -fr2%  |[x]treinamento
7 [ «] atestar instalagdo
ch"afs Carunlbo Ene, Blroras aiFavo (GQJ 6335-//2 & [¢] treinamento

i1 ] atestar instalagdo
[ ] treinamento '

[ 1 atestar instalagio

[ ] treinamento

3 — informa os dias da semana e horarios de funcionamento da Cdmara Municipal:

EFEE SE,

se%\,\'\d\ o Seaxko FEira ] .02'-’00 - Alde - SErdo - [f7.30

4 — informa se a CAmara Municipal esta conectada a um provedor Internet: ~ Sim Néo j

5 — informa se hd provedor de acesso a Internet no Municipio: ~ Sim | X|Nio

Cleyton de Carvalho
icipal de Santa Rita do Araguaia

Este formuldrio deverd ser encaminhado ao Programa Interlegis,
com a maior urgéncia possivel, por meio do fax Oxx61-321-1073
ou para o seguinte endereco.

PROGRAMA Interlegis

Av. N2 Anexo “E" do Senado Federal

Brasilia — DF - CEP 70165-900.




DR MYANLY, STV

LY

|
|

3 1=
TERMO DE ACEITE E RESPONSABILIDADE
Camura Municipal de Santa Rita do Araguaia
Estado : Municipio :
GOTAS SANTA RITA DO ARAGUAIA
(G4) 635 -A4132
Responsdvel junto ao Programa Interlegis
\Pawlo Cesar Tafarello
{Pessua autorizada pela Camara para realizar o aceite )
Assisténcia Técnica
Empresa Técnico : oDD/Telefone Comercial;
D A_T.—-\LI?JFO ! [3alio Cesar G. Carolo ) (066 4018511
Equipamentos recebidos
1. Uma Impressora Laser Lexmark mod. Optra E312
Gov
Num. de série: IMMQ} 1011101 , Num. de tambamento: l
2. Um Microcomputader Novadata ND-P500-A950Z com 256 MB de memoria
. Num, série CPU: - 11V1745-01/1512/750 | ¥ Num. de tembamento; | 1
Num. séric Monitor:  [75037234 ] Sq6 W
3. Um Gateway 3Com mod. Office Connect 36K Lan Modem
Num. série Cateway: !X'ZSD4407835 J Num. de tombamento; | -

7o

4, Um Estabilizador de voitagem com capacidade minima de 1 kva: OK

01147 794/70001-83
TREINAMENTO Caraasra Soaicinl de Sunia Bita

S e
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AR -z, r

£m caso de SIM no campo gaterior: CONCEITO? Muito Bom EJ Bom | iRe‘guiur‘usti" Ruim lj e

Jbservagoes.

et

Cologue naste campe iodas as informacdes que vocd acne imporante citar sobre as dificuldades
spncontradas a resoeiln §a instalacAs sfetuada e do reinamenic oferecido

ACEITE E RESPONSABILIDADE

‘Detlaramos que esta Camara Municipal recebeu, em perfeitas condigbes de
funcionamento, os equlpamentos acima espacificados. e se responsabiliza pelo seu zelo,

- guarda, administragao, boa utilizagc#o € manutencaoc, de acordo com o estabelecido pelas
clausulas terceira e quarta do Convénio celebrade com o Orgao Executor do Programa
interiegis.

A
Data 03/09/2002 Ass. ﬁrﬁ}‘ ‘
PAULO (fr' AR TAFARELLO
Respansavel pelo aceite na Camara

o1147794/0001-83
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de 2H06/1993, bem comn suas alteragies; DATA DE ASSINATURA:
3L/07/2002: VIGENCIA: A panir da dala de Bssinatura, com vigénein
cquivalenie & duragio do Progmma Imierlegis: SIGNATARIOS: Pelo
Senade Federal - PRODASEN - Exmo. St. Méria Lécio Lacerda de
Medeiros - Dirclor-Exceutiv: Pelo Cenveniade, Vercador Geraldo
Ramos de Freitas. Presidenie da Camars Municipal de ltaja-Go)
LSPECIE: Convénio 1™ (G0-32064/200) - TNTERLEGIS. celehrado
enire o Cenro de Informdtica ¢ Processamenio de Dadns do Scoadn
Federal - PRODASEN, awando comp Orgdo Exceytor do Programa
Inicrlegis ¢ a Camara Municipal de Jesupidis-GO: (YBIETO: [Cs-
tahelecer € regular a panicipagdio da Casa (egislaiiva no Proprama
Interlegis: MODALIDARE: Nos termos do disposio no Art. 25, da
Lei n® 8665, de 2170671993, bem como suas alu.racba DATA DL
ASSINATURA: 130R72003: VIGENCIA: A panir da daia de as.
sinalyra, com vigéneia equivalente 3 duragio do Prugmma Interlegis:
SIGNATARINS: Pelo Senade Fedem! - PRODA Exmo. Sr.
Perdnio Barbosa Lima Carvalho - Dlrcmr‘Lxecuu Pelo Conve-
niado, Vepcador Wyenerley Justino de Morais, Presidenie da Cimara
Mumicipal de Jesapolis-Ci
ESPECTE: Convénio n”: €i0-52056:2003 - INTERLLEGIS, cclebrado
enire o Centro de Informiticn ¢ Processamento de Dados de Senada
Federal - PRODASEN. aiuendo como Orgn Cxceutor do Programa
Interiegis ¢ a Camara Municipal de Lagon Santa-GO: OBJET(: Es-
tabelecer ¢ regutar a pnﬂmpacéu da Caza Legislalive na Programa
Imcﬁcgi< MODALIDADLE: Nos t1ermos do dispesio no An. 15, da
Lei n® R.666, de 210061993, bem como suas alieragdes; DATA DG
ASSINATURA: 04/0%2003: VIGENCIA: A pactir da dma de as-
sinatura. com vigéncia cquivalente 2 duracdo do Programa Iniericpis:
SIGNATARIOS: Pclo Senado Federal - PRODASEN - Eame. Sr.
Mirio Licio Lacerda de Medeires - Dirctor-Executive: Pelo Con-
veriado, Vercador Deusner Arantes do Carmo, Presidenie da Camara
Municipal de Lapoa Santa-(i0),
ESPECIC: Convénio n® GO-32020v2002 - INTERLEGIS. coichrado
cnire 0 Cenirn de Informitica ¢ Processamento de Dados do Senado
Federal - PRODASEN, atuando coma Orglio Exeruter do Programa
Interiegis ¢ o Camara Municipal de Luainia-GO: OBIETO: Esa-
heleeer ¢ reguler a participagdo da Casa Ecpislativa ne Programa
Interlegis: MODALIDAD os termas do disposto no A, 25_ da
Lei o™ K666, do 2100601 bem como suas alieragdes: DATA DE
ASSINATURA: 19/082002; VIGENCIA: A panir da data do as-
sinalura, com vigéneia equivalenie 4 duregdn do Programa [aterlegis;
SIGNATARIUS: Pelo Semada Frderal - PRODASEN - Exmo. Sr.
Marie Ljcio Lacerda de Medeiros - Dirctor-Excentive: Pelo Con-
ventado, Vereador Wilier Campos Coclho. Presideme da Camera Mu-
nicipal de Luziinia-GQ.
ESPLECIE: Convénio n® ((-320532003 - INTERLEGIS, celchradn
enire o Ceniro de Infonnftice ¢ Processamenio de Nades do Senadn
Federal - PRODASEN, algande como Orgie Exccnlor de Programa
Interlegis ¢ & Cimara Municipal de Mimoso de Grids-GO: OBIETO:
Fswabelecer ¢ regular a panicipaciio da Case Legislativa no Programa
Inierlegis; MODALIDADE: Nos termos do disposto ne Art. 25. da
Lei n” 3,666, de ZI/06/1993, bum como suas ahetagdes: DATA DE
ASSINATURA: |3/062003; VIGENCIA: A partic da data Je
sitalura, o vigdneia cquivalents 3 duragdo do Programa Inwerleg
SIGNATARKIS: Pele Scrado Federal - PRODASEN - Txmo. Sk
Mério Licio Lacerda de Medeiros - Dirctor-Cxecwtive: Pelo Cen-
veniado, Vercador Amdnio José Martins. Presidente da Cimara Mu-
nicipal de Mimaosn de Goids-(G0,
ESPECIE: Convénio o™ (0-5202220H12- INTERLEGIS, celebradn
entre & Ceniro de laformdlica ¢ Processamento de Dados do Senadn
Federal - PRODASEN. awando como Orglo Executor do Programa
Leierlegis ¢ & Cimam Municipal de Mome Alegre-G: ORJETO:
Extabelecer ¢ regutar a participagiio da Cnsa Legislativa no Programa
Inierlegis: MODALIDADE: Nos termos do disposto ne An. 35, da
Lei n® 8,666, de 21/06/1993, bem como svas aiicragdes: DATA DL
ASSINATURA: 1909/2002: VIGENCIA: A panir da data de as-
sinatra. com vigéncia equivaleme i duragde de Programa Interlegis:
SIGNATAIIOS: Pelo Scnade Federal - PRODASEN - Cxmo, Sr.
Méinio Licio Lacerda de Medeiros - Dirclor-Exceulivo; Pelo Con-
veniado, Vereador loviniano Gomes de Mowra Newoo residenic da
Cémara Municipal dg¢ Monte Alegre-G0O.
ESPECIE: Convénio n® (H»5203972002 « INTERLEGIS. cclcbrado
entre o Centzn de Informdtica ¢ Processameno de Dados do Scnado
Federal - PRODASEN. amandn como Orgdo Exceutar do Programa
Imerlegis ¢ a Cdmara Municipal de Naririo-GO:o OBIETO: Esia-
belecer © regular a panicipagdn da Casa Legistativa no Programa
Interkegris: MODALIDADTE: Nis icrmos de disposto nn At 25, da
o" %666, de 210671991, hem comn tuas alweraghes: DATA DL
ASSINATURA: 1171172002, VIGENCIA: A partir da dala de an.
sinaura. com vigéncia cqulﬂlmlc & duragda do Proprama Interkeg
SIGNATARIOS: Pelo Senado Federal - PRUDASEN - Exmo.
Mirio Licio Lacerda de Medeiros - Direlor-Executivo: Pelo Cr.m-
venizde, Vereador Edwardes Almeida de Soura Sehrisho, Presidenic
da Camara Municipal de Nasbrie-GO.
ESPECIL: Convémo o™ GU-5202372002 - INTERLEGIS, celcbrada
entre o Centro de Informética ¢ Processamento de Dados do Senado
Federal - PRODASEN. awandn como Onpao Executor do Programa
Interlegis « n Cimara Municipal de Nova {iloria-GO: {BJETO: Es-
1abelecer © regular a panticipagho da Casa Legislaliva ne Programa
Interlegis: MODALIDADE: Nos termos do disposio na Arl. 25 da
Lei n* 8066, de 21061993, hem como suas alteragdes; DATA DE
ASSINATURA: 3172002 VIGENCIA: A panir da daa dec as-
sinalura, com vigéncia equivnlente a durgdo do Programe Interies
SIGNATARIOS: Pelo Senado Federal - PRODASEN - Exmo. Sr
arie Livie Lacerda de Medeiros - Dirctor-Exertivie Pelo Con-
niado. Vereador Veldemir Cunhe Morais. Presidenie da Cimara
Municipal de Nova Gloria-GO.
ESPECIE: Convénio 0™ GO-52047/2003 - INTERLEGIS, celcbrado
cnire o Cenlro de Informdtica ¢ Processamentn de Dados dn Senado

Federal - PRODASEN, atuandn como Qrgdn Executor do Programa
Imeregis ¢ a Cémara Munitipal de Novo Gama-ti): ORIETEY: Ls-
1zbelecer ¢ regular a panicipacio dn Cesa Legislaliva no Programa
lzuzricgis; MODALIDADE: Nos termes do disposta an An, 25, da
Lei n" Rooh, de 21/0671993. beo mo soas alleraghes; DATA DE
ASSTNATURA: 1SI0572003; VI tA: A panir da daa de as-
sindium. com vigéneia equivalenie a duragio do Programa Interlegis;
SIGNATARIOS: Pele Sepado Federl - PRODASEN - Exmo. St
Mirie Licio Lacenda de Medeiros - Dirctor-Excewtive: Paln Con-
vemadn, Vereador Manecl Soares Filhe, Presidente da Camam Mu-
nicipal dr Nivo Gama-(30
ESPECIE: Convénic n: (i0-52045/2002 - INTERLEGIS. celebradn
enire o Centro de dnformitica < Pracessamemo de Dados do Senadn
Federal - PRODASEN. alendo comu ()rgﬁn Exccuwr do Programa
Inmeslegis ¢ a Camara Municipzl do Nove Planalo-lit): DBIETO:
Estabelecer ¢ regular a participagdo da Casa Leyislaiva no I'rograma
l erlegis: MODALIDADE: Mns lermos drr disposio no Art. 250 da
n® 8,666, de 21001991, bem comn suas alteragdes; DATA DE
ASSI\ATURA O i Z20N2; VIGENCIA: A paniir da data de as-
sinaura, com vigencia equivalente a duraglo do Prugrama Inicrlegis;
SIGNATARIOS: Pelo Scrado Federal - PRODASEN - Exmo. So
Méne Lucie Lagerda de Medeires - Dirclor-Exceutive; Pelo Con-
veniado. Vereador Clizidrio Oliveira Lima, Presidente da Camara Mu-
nicipal de Newo I’\analk\-ﬁ(‘l

LSPLCIE: Convenio n™ 5202420602 - INTERLEGIS, cclebrado
entre o Centra de Informitica e Processamenty de Dadns do Senado
Federal - PRODASEN, atuando coma Orpdo Excentor do Programa
fntericgis v a Camara Mu al de Padre Bernardo-GO: ORICTOE
Estabelecer © regular 2 participagin da Casa Legislativa no Programa
Imcrl%iu MODALIDADE: Nos termns do disposto ne An 25, da
Léi n" %.666, de 2120671993, bem comn suas alicragies; DATA DE
ASSINATURA: ILOT0Y: VIGENUIA: A partir da dma de as-
sinanura. com vigéncia eyuivalenic & deraglio do Programa Interlopis:
SIGMATARIOS: Peln Scnade Federal - PRODASH
Mirio Licio Lacerda de Medeiros - Dirctor-Executiva: Melo Con-
veniade, Vercador Erasmo Carduso dos Santos, Presidentc da Camar
Musicipal de Padre Bemerdo-GO.

ESPECIE: Convénio o™ (30-5206072003 - INTCRLEGIS. cclchrada
cnwre o Cenyo de Infonndiica e Processamenta de Dados do Senadn
Federal - PRODASEN. atgando come Orgdo Executor do Programa
brierlegis ¢ & Camara Municipal de Paratira-GQ: OBIETO: Csta-
belecer e regular a panicipacio da Casa Legislaliva nn Progma
Inerlegis: MUDALIDADE: Nos tezmos do disposia ne An. 25, da
Lei n* BA06, de ZIFG/1903, bem come suas alieraghes; DATA DE
ASSINATURA: 08012003 VIGENCIA: A panir da daia de as-
sinatura. com vigéncia cquivalente 3 duragio do Progmma Interlegis:
SIGNATARIOS: Pelo Scnado Federal - PRODASEN - Exmo. §
Mirio Lisio Lacerda de Medeiros - Direlor-Excentivo; Pelo Con
venizdo, Vereader Severiane de Souza Mello. Presidente da Camarn
Mumclpal de Paradina- (|0

SPECIE: Convénia n': GO-5206172003 - ENTERLEGIS, cclchrado
cn[re o Ceniro de Infiwmdlica ¢ Processaments de Dadns do Senado
Federal - PRODASEN. amando coma Orglo Executor da Programa
Emerlegis ¢ a Camara Mumclpal de Piracanjuba-Cid): QBIETO: Es
wabclecer € repnlar a paniicipaie da Casa Legislativa no Pragrama
Intericgis: MODALIDADLE: Nos termos do disposin no Anl.
Ler a* 2600, de T1/AK/199), bem comn suis alicrapbes; DAT, ‘Dt
ASSINATURA: 0R07/2003%; VIGENCIA: A partir da daa de as-
sinalura, com vigéncia equivaleme d duraglio do Prograina Interiegis:
SIGNATARIOS: Melo Senado Federal - PRODASEN - Exma.
Mario Licio Lacerda de Medeiras - Diretor-Exceutive; Pelo Con-
veniado. Vereador Adeline Lima do Carmo. Presidente da Camara
ipal de Piracanj
ESPLLIE: Convénio n i()-52n57i2l)03 - INTERLEGIS, celebrado
entre 0 Cenwo de Informidtica ¢ Processgmento de Dados do Senade
Federal - PRODASEN. 2mande como {hgio Executor do Programa
Interlegis ¢ & Camara Municipal de Piranhas-GO; OBJETO: Esta-
hc]tcer ¢ regular a panicipagie da Casa Legislativa no Programe
Intericgis: MODALIDADE: Nos. termos do dispsto no A 35, da
Lci o™ K.666, de 21/06/1993, bem come suas alieragdes: DATA DE
ASSINATURA: 000972003 VIGEMCIA: A partir da data de as-
sinawm. com vigencia cquivalente a duragio do Programa Interlegis.
SIGNATARIOS: Pelo Scnado Federal - PRODASEN - £xmo, Sr.
Peirdnio Barhosa Lima Garvalhio - Dircwor-Exccutiva: Pelo Conve-
niado. Vereader Jairo Cimara Magalhdes. Presidente da Cimara Mu-
nicipal de Piranhas-i(}

ESPECIE: Convénio n™ GO-52040:2002 - INTERLEGIS, celehmdo
cmire o Ceawo de Informdiica ¢ Processamenio de Dados do Senado
Federal - PRUDASEN, atuando como Orpde Exccutor do Programe
Inierlegis ¢ a Cdmara Munlclpa] de Planaltina-Cit), QBIETOE Ts-
tabelecer o regular a participagZo da Casa Legislativa no Progmma
Intertegis: MODALIDADE: Kos wrmos do duspnsm an An. 15, da
Lei n” Ké6h, de 21MNA/1993, bem como suas alicracies: DATA DC

ASSINATUR. LLI2002; VIGENCIA: A pantir da data de as-
sinawra, com vigencia equivalente  duragde do Programa Interlegis:
SIGNATAR] Pclo Scnado Federal - PRODASEN - Exmo. §r,

Mirio Lucio Lacerda de Medeiros - Dirctor-Execulivo: Pelo Con-
veniadn, Vercador Francisco Hamiling de Alencar Maota, Presidente
da Cimara Municipat de Plaraltina-GO

ESPECIE: Canvénio nf: GO-520262002 - TNTERLEGHS, ccichrmda
entre o Ceniro de Informdtica ¢ Processamento de Dadus do Senado
Federal - PRODASEN. amando conns Orglo Excoutor dv Progrmma
Interlegis « a Camara Muonicipal de Rubiataba-Gi). ORIETO; Es-
labelecer ¢ regular a panicipagin da Casa Legslativa oo Programa
Interdegis: MODALIDADE: Nos icrmeos dn disposto ne Ar. 25, da
Lei n” 8666, de 2{/D6EY9). Bem como suas alicrapdes: DATA DE
ASSINATURA: }if12anu2; VIGENCIA: A panir da dua de
sinalura com vigéneia equivalenle a durnglo do Programa Inierleg
SEGNATARIOS: Pele Senado Federal - PRODASEN - Exmo. Sr.

Mirio Lacie Lacerda de Medeiros - Dirctor-Cxecutive; Pelos Con-
veniade. Vercador Heli Mirio Keto, Presidente da Camara Muanicipal
de Rubjaaha-tio

ESPECIE: Convénip n™ GO-32027/2002 - INTERLEGIS. cclcbrade
enre o Centro de Inforimdtics ¢ Mrocessamentn de Dados do Scnado
Federal - PRODASEN. awando conws Orpdn Exeewtor do Programa
Fmerlegis ¢ a Camara Municipal de Saselerlindia-Gtk: GRIETO: Es-
tabelecer € regular & panicipacio da Casa Legislativa no Programa
[merlegis: MODALIDADE: Nos icrmos do dispesto s An. 25, da
Lzi n® R.666, de 21406/19Y). bem come suas alieruphes: DATA BT
ASSINATURA: 310712002, VIGENCIA: A partic da daln de as-
sinatur. com vigéncia cqunalcme & duregdo do Programa Inierlegis;
SIGNATARIOS: Pelo Semado Faderal - PRODASEN - Cxme. Sr.
Mario Licio Lacerda de Medeiros - Dirctor-Exceulive: Pelo Can-
veniado. Vereador Jodo Alves de Faria, Presidente da Camara Mu-
ricipal de Sanclerlindip-ti0

ESPECIE: Convénio ni*: GO-5202872003- INTERLENGIS, celebeado
entre a Centro de Inlermdtica ¢ Processamenta de Dados do Senado
Frderal - PRODASEN, amandn camo (rgdio Exccutor do Progmma
Imeregis ¢ a Camara Municipal de Sama Helena de Goias-(0:
DBBIETL: Esabelecer e regular a panicipagdo da Casa Legislativa no
Programa Interlegis; MODALIDADE: Nos lermes o disposin no
Arni. 25, da Lei n® 4666, de 21/06/3993, bem come suas abteraedes:
DATA DE ASSINATURA: 13M62003; VIGENCIA: A partir da daw
de assinaturn, com vigéneia equivalente 3 dureclo do Programi In-
wrlegis: SIGNATARIUS: Pelo Scnado Federal - PRIJDAQ[N Cx-
. Sr. Mérin Licio Lacerda de Medeirs - Dirctor-Caceutivo, Pelo
Conveniado, Vercadnr Heliomar Dias do Cammo, Presidente da i
mara Municipat de Santa-Dins do—amu-{i0~

ESPECIE: Convénio n®; INTERLEGIS. celehrdo
enire ¢ Cenlro de Infor: ento de Dados éo Senado
Fadzial - PRODASEN, nluando come Orgao Excewsar du Programa
Interlegis ¢ a Carnara Munigipal de Samia Rita do Aragoai-GO: OB-
JETO: Esiabelecer ¢ repular a participagio da Casa Legislativa no
Programa Imerlegis: MODALIDADE: Nos termos do dixpesto na
An. 25, da Lei n” 8,666, de 210671993, bem comu suas alieragdes;
DATA DE ASSINATURA 31407/2002: VIGENCIA: A pantir da dua
de assinatura. com vigéncia cquivalenie & duragdo do Progmma In-
teriegis: 4 GNATARIOS: Pelo Scrade Federal - PROIASEN - Cx-
ma. Sr. Mirie Lécio Lecerda de Medeiros - Direlor-Executivo: Pele
Conveniado, Vercador-Jorge Cleyton.de.Carvaltn,. Presideste da’Ca-
mara Municipal deiSanta Rita do Araguia-GO

ESPECIE: Convénio ™" (6)-52054/2001 —INTERLEGIS, cclebrada
enwe o Centm de Tnfamitica © Processamenin de Dados do Senada
Federal - PRODASEN. ateandn como Orgdo Excculor do Programa
Enercgis © a Cdmara Municipal de $30 Damingas-(GO: OBJET(:
Estabelecer ¢ regular a panicipagin da Casa Legislativa ne Programa
Inteclegin: MODALIDADE: Nos wermos do disposio no Ar. 25, da
Lei n” §.606, de 2106/1983 bom comn suas alieragdes: DATA DE
ASSINATURA: 30009/21003: VIGENUIA: A panir da dara de as-
singtura. ¢om vigincia cquivalenie 3 duragito do Pregrama Inicrlegic:
SIGMATARICS: Pelo Senado Federal - PRGDASEN - Exrm, Sr,
Petrénin Barbosa Lima Carvalho - Diretor-Executive: Pelo Conve-
niado. Vercador Jos¢ Barhosz de Soura. Presidente da Cimara My-
nicipal de S0 Domingos-GO

ESPLCIE: Convenia 1™ GO-52030/2002 - INTERLEGIS, celebradn
enire @ Centrer de [nfnmndlica e Processaments de Dados do Senade
Federat - PRODASEN. awando cemo Orglo Execulor do Programa
Interlegis ¢ a Cimara Municipal de S3o Jodo D'Allanga-GO: Q13-
JETO: Esiabelecer ¢ veguler a panicipaglo da Casa Legislativa no
Mrograma Inlrrlcgn MUDALIDADE: Nos termos do disposto an
Art. 25, da Lei n® 8666, de 21161993, bem comwe suas alidragius:
DATA DE ASSINATURA: 1R/072002: VIGENCIA: A partir da dawn
do assinanra com vigéneia equivalente 4 duragdo do Programa In-
terlegis: BIGNATARIOS: Pelo Senado Federal - PRODASEN - Ex-
mo. 5S¢ Mério Licio Lacerda de Medeires - Diretor-Exceutive: Pelo
Conveninde. Vercador Insé Nacipe Ferrcira Braga, Presidenic da Ci-
mara Municipal de Sko Jola [¥Alionga-0i0

ESPLCIL: Comvénio a™: 40-5203 172002 - INTCRLEGIS. celebradn
entre o Centre de [nfermitica e Processamento de Dados do Senadi
Federal - PRODASEN. aimendo comn {Irgdo Exceulor do Progmma
Interlegis ¢ o Camara Municipal de $30 Join da Paména-GO: DB-
JETO: Estabelecer ¢ regnlar a panicipacdo da Casa Legislativa nn
Programa Interlepis; MODALIDA Nos wnmns do lisposo ne
An. 25, Ja Lei ¥ 8.660. dc ’I.'lk'\.‘t‘NE bem como suas alicraghes,
[>ATA DI: ASSINATURA: 31A07/2002: VIGENCIA: A partir da data
de assinztura, com vigéncia cquivaleme & duragho do Programa In-
tetlegis: SEGNATARIDS: Pelo Senado Federal - PRODASEN - G-
r. Mirio Lécio Lacerda de Medeiros - Dirclor-Exceulive: Pelo
Conveniado, Vercador Pedro Lemes Dornélio, Presidente da Cimara
Municipal de $30 Jodo da Paratna-GO

ESPLCIE: Convénio o™ (G)-520372002 - INTERLEGIS, celebrado
erire o Centra de Informitica ¢ Processamenta de Dados do Senada
Federal - PRODASEN, awando come Orgdn Execor do Progrmma
Interlegis ¢ 2 Cimard Municipal de 52o Miguel do Passa Quatro-Gilk
OBIET(: Esabelecer ¢ regular 2 paricipagio da Casa Legislaliva ne
Programa lmcrlcgis MODALIDADE: Nos lermes do dispaste. nn
ArL 25, dn Lei n® 3666, de 210671993, hem como wuas alteragins:
DATA DE ASSINATURA: JNT2MZ: VIGENCIA: A panir da data
de assinaluri. com vigéneia equivalente & duragio dn Proprama In-
tedegis: BIGNATARIOS: Pelo Senade Federal - PRODASEN - Ex-
ma. Sr. Mario Licio Lacerda de Medeimns - Dirctor-Excentivo: Polo
Cinveniado, Vercador José Ricandn de Aleluia, Presideme da Camara
Municipal de 5n Miguel do Passa Quatro-GO
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 SENADO FEDERAL \
? Secretaria Especial do interlegis - SINTER® ¢ st

INTERLEGH

OFICIO-CIRCULAR N° 194/2008-GABINT/SINTER

Brasilia, 25 de junho de 2008

Senhor(a) Presidente,

Encaminho a Vossa Exceléncia ¢ Termo de Transferéncia de
Titularidade de Bens e Equipamentos colocados a disposicdo dessa Casa
Legislativa por intermédio do Programa Interlegis, na esteira do Contrato de
Empréstimo n° 1123-OC/BR entre o Governo do Brasil e o Banco Interamericano
de Desenvolvimento-BID para financiamento do programa de mtegragao do
Poder Legislativo.

Conforme previsto na Cldusula Quarta do Convénio de Participagao
no Programa Interlegis, item 4.1.1, o Programa das Nag¢bes Unidas para o
Desenvolvimento — PNUD, com a anuéncia desta Secretaria Especial, transfere
a cada uma das Casas legislativas conveniadas, calcado no respectivo Termo
de Aceite e Responsabilidade, cépia anexa, a plena titularidade e propriedade,
assim como todos os direitos relativos aos bens e equipamentos cedidos pelo
Projeto BRA/98/010-Interlegis.

Na oportunidade, agradeco a participagdo dessa Céamara no
Programa Interlegis, esperando nao sé continuar como ampliar parcerias no
decorrer da execug¢ao do programa de modernizagao do Legislativo brasileiro —
INTERLEGIS II.

Respeitosamente,

f ['..

MARCIO SAMPAIO LEAO MARQUES
Diretor da Secretaria Especial do Interlegis — SINTER

Exmo(a) Senhor(a) Presidente da Camara Municipal de Santa Rita do Araguaia
Rua Abilio Alves Ferreira, n°® 760 - Centro
Santa Rita do Araguaia - GO
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PREENCHER COM LETRA DE FORMA

DESTINATARIO bO OBJETO /| DESTINATAIRE

NOI TAIRE

A Sua Exceléncia o{a) Senhor{a)

I S T N S B .. 1

|| Presidente da Camara Municipal de Santa Rita do Araguaua | L

CEl  Rua Abilio Alves Ferreira, n° 760 - Centro T | PAlsipaYs

Sanfa Rita do Araguaia - GO
__ | PR NN TR N N N N
oe  (0840-000 IATUREZA DO ENVIC / NATURE DE LENVO!
| PRIORITARIA/ PRIORITAIRE

— _Jems
| | SEGURADO / VALEUR DECLARE
[ast UMENTG CARIMEO DE ENTREGA

Ay ADE DE DESTING
{é §%2 DESTINATION

NOME LEGIVEL 5O RECEBEDCR / NOM LISIBLE DU RECEPTELR

bonlbne O Bapcle

N° DOCUMENTO DE IDENTIFICAGAO DO v

RECEBEDOR / ORGAO EXPEDIDOR

34 con 4o

RUBRICA E MAT. DO EMPREGADO r
SIGNATURE DE UAGENT

ENDEREGO PARA DEVOLUGAD NO VERSO / ADRESSE DE RETOUR DANS LE VERS

752402030

FCO463 /16

114 % 186 mm
5
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